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Obchody Narodowego Święta Niepodległości

W przededniu 11 listopada Marszałek Województwa Śląskiego Bogusław Śmigielski zaapelował do Mieszkańców o udział w
obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Przed dziewięćdziesięciu laty Polska odrodziła się. Nazwa Rzeczpospolitej
Polskiej znowu wróciła tam, gdzie było jej odwieczne miejsce - na mapę państw europejskich. Marzenia o wolności, tak
długo pielęgnowane w sercach Polaków, okupione krwią w zrywach powstańczych i na frontach I Wojny Światowej, stały się
rzeczywistością. W imieniu Zarządu Województwa Śląskiego zapraszam Mieszkańców naszego regionu na uroczystości
związane z obchodami Narodowego Święta Niepodległości. Spotykamy się 11 listopada przed pomnikiem Józefa
Piłsudskiego w Katowicach, aby uczcić dzieło naszych przodków - odzyskanie przez Polskę niepodległości.

Bogusław Śmigielski
Marszałek Województwa Śląskiego

Program uroczystości

Z tej okazji wojewódzkie jednostki kultury przygotowały specjalne wydarzenia. Chór Filharmonii Śląskiej został zaproszony
do udziału w koncertach Narodowej Orkiestry Symfonicznej Polskiego Radia: 9 listopada br. w Filharmonii Krakowskiej, 10
listopada br. w Katowicach oraz 11 listopada br. w Filharmonii Narodowej w Warszawie. Śląska Orkiestra Kameralna pod
batutą Massimiliano Caldiego wystąpi (11 listopada br.) w koncercie „Filharmonia Śląska dla Giszowca” . Tego dnia Zespół
Pieśni i Tańca „Śląsk” wystąpi z programem pieśni i tańców ludowych i narodowych w Gliwickim Teatrze Muzycznym.
Regionalny Ośrodek Kultury w Częstochowie wraz z Miejskim Domem Kultury w Myszkowie jest współorganizatorem 13.
Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej w Myszkowie. Przesłuchania zespołów i solistów odbędą się w dniach 3 i 4
listopada br., zaś koncert laureatów dla uczczenia Święta Niepodległości planowany jest na 11 listopada br. w Myszkowie.
W tym samym dniu w Skansenie Górniczym „Królowa Luiza” w Zabrzu odbędzie się otwarcie wystawy fotograficznej
Andrzeja Pasieki „Oblicza frontu 1939-45 – oczami współczesnego fotografa”. Wystawa ta poświęcona jest żołnierzom
walczącym podczas II wojny światowej. Muzeum w Bielsku-Białej organizuje wystawę "Zjednoczona, Wolna i Niepodległa.
1918-2008". Wystawa będzie prezentowana w okresie od 12 listopada 2008 r. – do końca lutego 2009 r.
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